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  R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  
    KËSHILLI BASHKIAK
                                                            V E N D I M 
                                                     Nr.100, datë 22.09.2019
PËR AKORDIMIN E FONDEVE PËR PËRBALLIMIN E DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA TËRMETI I FUQISHËM I DATËS 21 SHTATOR 2019 NË QYTETIN E TIRANËS

Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpikat 1.1 shkronja “b”, nenit 20, pika 2, nenit 34, pika 6, nenit 40, pika 6, nenit 46, nenit 51, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6 të ligjit nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjit nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”; nenit 6, paragrafi 3 i ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, vendimit nr.159, datë 21.12.2018 të Këshillit Bashkiak të Tiranës për “Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesëm 2019-2021 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2019” të ndryshuar , me propozim të Kryetarit të Bashkisë
KËSHILLI BASHKIAK
V E N D O S I:

1. Akordimin e fondit prej 80,000,000 (tetëdhjetë) milion lekë për përballimin e dëmeve të shkaktuara nga tërmeti i fuqishëm i datës 21 shtator 2019 në qytetin e Tiranës.

2. Fondi i parashikuar sipas pikës 1 të këtij vendimi do të përdoret nga Bashkia Tiranë për ndërtimin, riparimin e banesave dhe dëmshpërblimin e çdo dëmi tjetër të shkaktuar nga tërmeti i datës 21 shtator.

3. Efektet financiare të pikës 1 të këtij vendimi do të përballohen duke pakësuar fondin e kontigjencës në buxhetin e Bashkisë së Tiranës për vitin 2019 në vlerën 30,000,000 lekë dhe duke pakësuar fondin rezervë në buxhetin e Bashkisë së Tiranës për vitin 2019 në vlerën 50,000,000 lekë dhe duke shtuar në të njëjtën vlerë 80,000,000 lekë, buxhetin e programit të Sigurisë Publike (Emergjencat Civile) të Aparatit të Bashkisë në artikullin 606 në buxhetin e vitit 2019.

4. Akordimin e shpërblimit mujor të muajit Shtator të Këshilltarëve të Këshillit Bashkiak të Bashkisë Tiranë si ndihmë financiare për të dëmtuarit e prekur nga tërmeti. 

5. Efektet financiare të pikës 4 do të përballohen duke pakësuar shpenzimet operative të Aparatit të Bashkisë në Programin e Planifikim, Menaxhim, Administrimit (art.602) deri në vlerën 1,037,000 lekë (një milion e tridhjetëeshtatëmijë) dhe duke shtuar në të njëjtën vlerë artikullin 606 në të njëjtin program buxhetor.

6. Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve në Bashkëpronësi, Administrimit të Njësive Administrative dhe Emergjencave Civile në bashkëpunim me strukturat përkatëse qendrore dhe vendore të marrë gjithë masat e nevojshme për evidentimin dhe pasqyrimin e çdo demi, si dhe ndjekjen e të gjitha procedurave ligjore për rikthimin në gjendjen e mëparshme të çdo dëmi të shkaktuar.  
7. Ngarkohet Kryetari i Bashkisë, Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar  dhe Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve në Bashkëpronësi, Administrimit të Njësive Administrative dhe Emergjencave Civile për zbatimin e këtij vendimi.
8.Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”.
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